
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
PC- 33/4

04.12.2023 № -//Л

О проекте бюджета муниципального образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2024 год

плановый период 2025 и 2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ' Уставом муниципального образования
ПономаревскийсельсоветПономарсвского района Оренбургской области, 
Совет депутатов PEI 11ИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект бюджета муниципального 
образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области на 2024 год плановый период 2025 и 2026 годы (приложение № 1).

2. Провести 21.12.2023 года в 15-00 по адресу: с.Пономаревка, ул. 
Советская 30, в кабинете главы администрации муниципального образования 
Пономаревский сельсовет публичные слушания по проекту решения «О 
проекте бюджета муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области на 2024 год плановый период 
2025 и 2026 годы».

3. Замечания и предложения участников публичных слушаний по
проекту принимаются с 06.12.2023г. - 10:00до 13.12.2023г. -  15:00
посредством официального сайта Нцр.ч://нономарёвка.рф/ - Общественное 
голосование на портале Госуслуг -  Общественные обсуждения и публичные 
слушания.

4. Сформировать организационный комитет по подготовке и 
проведению публичных слушаний в составе:
председатель:
Барышев М.В.- глава МО Пономаревский сельсовет 
секретарь:
Щетинина Е.С. - директор МКУ ЦБУ «Пономаревского района» (по
согласованию)
члены комитета:
Толкачев Александр Алексеевич- председатель Совета депутатов МО 
I кшомаревский сельсовет



Додова Татьяна Анатольевна -  заместитель председателя Совета депутатов 
МО Пономаревский сельсовет -  председатель постоянной бюджетно­
экономической комиссии Совета депутатов муниципального образования 
Пономаревский сельсовет.

5. Главе МО Пономаревский сельсовет М.В.Барышеву 05.12.2023 
разместить на официальном сайте в сети интернет, информационных стендах 
для обнародования нормативно правовых актов - Оповещение о начале 
проведения публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить па главу 
МО Пономаревский сельсовет М.В.Барышева.

7. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель совета денут

Глава МО Пономаревский

А. А.Толкачев

М. В. Барышев

/



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования 
Пономаревский сельсовет 

Пономаревского района 
Оренбургской области 

от 04.12.2023 №.//1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

(проект)
Р Е Ш Е Н И Е

с. Пономаревка
№

Обюджете муниципального образовании Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области на 2024 год плановый

период 2025 и 2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде­
ральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, 
утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 
29.04.2021 №31, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Пономаревский сельсовет (далее - местный бюджет) на 2024 год 
плановый период 2025 и 2026 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2024год в сумме 32 360314,00 рублей, прогнозируемый общий объем 
доходов местного бюджета на 2025год в сумме 31 142 997,00рублей, на 2026 
год в сумме 31 502 071,00рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024год в сумме 32 360 
314,00 рублей, общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 
31 142 997,00рублей, на 2026 год в сумме 31 502 071,00рублей.

3) Прогнозируемый дефицит местного бюджета на весь период - в 
сумме 0 рублей.



2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов согласно 
приложению № 9 к настоящему Решению.

3. Установить, что доходы местного бюджета,поступающие в2024 году 
и плановом периоде 2025 и 2026 годов, формируются за счет доходов от 
уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по 
нормативам, установленным законодательными актами Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов 
(администраторов) доходов местного бюджета на 2024 году и плановом 
периоде 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.

В случае изменения в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
состава и (или) функций главных администраторов (администраторов) 
доходов местного бюджета или главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета администрация 
муниципального образования Пономаревский сельсовет вправе вносить 
соответствующие изменения в перечень главных администраторов 
(администраторов) доходов и главных администраторов источников 
финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных 
за ними кодов классификации доходов бюджетов или классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим 
внесением изменений в настоящее Решение.

5. Учесть поступление доходов в бюджет поселения на 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложения № Зк настоящему 
Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного 
бюджета на 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов по разделам и 
подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно 
приложения № 4 к настоящему Решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 
2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложения № 6 к 
настоящему Решению.

8. Утвердить распределениебюджетных ассигнований местного 
бюджета на 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов согласно приложения № 7 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам Пономаревского сельсовета и 
не программным направлениям деятельности), разделам, подразделам, 
группам и подгруппам видов расходов классификации 2024 году и плановом 
периоде 2025 и 2026 годовПриложение №5к настоящему Решению.

10. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 
передаваемых в районный бюджет из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с



заключенными соглашениями согласноприложению № 8 к настоящему 
Решению.

11. Установить, что заключение и оплата договоров органами местного 
самоуправления, исполнение которых осуществляется за счет средств 
местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств в соответствии сведомственной, функциональной и 
экономической классификации расходов местного бюджета и с учетом 
принятых и неиспользованных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые органами 
местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных 
им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 
местного бюджета на 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

12. Утвердитьпрограмму муниципальных внутренних заимствований 
Пономаревского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению 1 Ок настоящему Решению.

Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 
муниципальные заимствования МО Пономаревский сельсовет не 
осуществляются.

Установить, что расходы на обслуживание муниципального долга 
Пономаревского сельсовета в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 
годов не предусматриваются.

13. Утвердить программу муниципальных гарантий Пономаревского 
сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 11 к настоящему решению.

Предоставление муниципальных гарантий муниципального 
образования Пономаревский сельсовете 2024 году и плановом периоде 2025 
и 2026 годов не предусматривается.

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий Пономаревского сельсовета по 
возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования 
дефицита районного бюджета составят: в 2024 году -  0 руб., в 2025 году -  0 
руб., в 2026 году -  0 руб.

14. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской 
системе осуществляется финансовым отделом администрации 
муниципального образования Пономаревский район и с использованием 
лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющим 
кассовое обслуживание местного бюджета.

Установить, что в 2024 году казначейскому сопровождению подлежат:
1. Авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам (договорам) 
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на 
сумму 50 миллионов рублей и более;

2. Казначейское сопровождение контрактов (договоров), указанных в 
настоящей статье, осуществляется Управлением Федерального казначейства 
по Оренбургской области.



15. Инициатива по увеличению расходов должна сопровождаться 
указанием конкретногоисточника финансирования. Муниципальные 
правовые акты муниципального образования, влекущие дополнительные 
расходы за счетсредств местного бюджета на 2024 году и плановом периоде 
2025 и 2026 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 
применяются только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении 
расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2024 году и плановом 
периоде 2025 и 2026 годов, а также после внесения соответствующих 
изменений в настоящее Решение.

В случае, если реализация правового акта частично (не в полной мере) 
обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой 
правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 
предусмотренных на эти цели в местном бюджете на 2024 году и плановом 
периоде 2025 и 2026 годов.

16. Установить в соответствии с абзацем 3 пункта 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерацииследующие дополнительные 
основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее Решение:

-перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в целях 
исполнения обязательств местного бюджета;

- перераспределение ассигнований по средствам, полученным в виде 
доходов от приносящей доход деятельности и (или) доходов от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и 
переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям;

- уточнение кодов бюджетной классификации по доходам, расходам и 
источникам финансирования дефицита местного бюджета в случае 
изменения бюджетного законодательства;

- получение местным бюджетом бюджетных ассигнований в случае 
передачи органам местного самоуправления полномочий по осуществлению 
отдельных государственных полномочий (части полномочий);

- перераспределение бюджетных ассигнований по предписаниям 
контрольных органов, а также по результатам проведенных проверок и 
ревизий путем взыскания суммы, израсходованной получателями 
бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению;

- выплаты на основании исполнительных листов судебных органов в 
случае обращения взыскания на средства местного бюджета по денежным 
обязательствам получателей бюджетных средств.

- перераспределение бюджетных ассигнованийв целях обеспечения 
условий софинансирования получения средств из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации;

-увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных 
настоящим Решением, за счет поступающих из других бюджета 
межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера.



- увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных 
настоящим Решением, на основании правовых актов (проектов правовых 
актов) органов государственной власти, соглашений, протоколов, решений 
комиссий, иных коллективных органов, иных документов о предоставлении 
бюджету МО Пономаревский сельсовет Пономаревского района субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений 
от физических и юридических лиц;

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях реализации 
региональных проектов, направленных на достижение целей и решение задач 
национальных и федеральных проектов, иных региональных проектов, в том 
числе приоритетных проектов Оренбургской области;

Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по основаниям, 
установленным настоящей статьей (за исключением изменений, 
утвержденных после 1 ноября 2024 года), учитываются при последующем 
внесении изменений в настоящее Решение.

17. Установить, что размер окладов денежного содержания по 
должностям муниципальной службы индексируется 1 января 2024 года с 
учетом уровня инфляции (потребительских цен).

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, подлежит 
размещению данной информации на официальном сайте муниципального 
образования Пономаревский сельсовет1тр://пономарёвка.рф/не позднее 10 
дней после его подписания в установленном порядке.

Председатель совета депутатов А.А. Толкачев



Приложение №1 к решению Совета депутатов 
МО Пономаревский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

от №
ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов районного бюджета, наименование кода
вида (подвида) доходов районного бюджета

главног
о

админи
стратор

а
доходов

вида(подвида)доходов районного 
бюджета

100 Управление федерального казначейства по Оренбургской области

100 10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федератьным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 0225101 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федератьным законом о федератьном бюджете в целях



формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

161 Управление Федеральной антимонопольной службы Оренбургской области

161 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

182 Управление Федеральной налоговой службы по Оренбургской области

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный натог

182 1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

713 Администрация муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области



713

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

713
1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

713 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

713

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

713

1 11 09080 10 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских 
поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена.

713 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

713
1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

713
1 16 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

713 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

713 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, 
поступающие на благоустройство мест захороне



713 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

713 2 02 15002 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

713 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений

713
2 02 20077 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности

713

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

713 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

713 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

713 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

811 Аппарат Губернатора и Правительства Оренбургской области

811 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов



Приложение №2 к решению Совета депутатов 
МО Пономаревский сельсовет Пономаревского 
района Оренбургской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов»

от №

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов

Код
Главы

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников

Наименование

713 Администрация муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области

713 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
713 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
713 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
713 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
713 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
713 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений



Приложение № 3 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ В 2024 ГОДУ 

И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2025-2026 ГОДОВ

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование кода дохода бюджета 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 981 814,00 23 213 497,0 24 590 371,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13 309 032,00 14 462 561,0 15 702 355,0

1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 13 309 032,00 14 462 561,0 15 702 355,0

1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого у частия в 
организации, полученных в виде дивидендов

13 236 970.00 14 387 472,0 15 624 262,0

1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 9 655,00 10 061,0 10 464,0
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и



1 2 3 4 5

других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

62 407.00 65 028.0 67 629,0

1 03  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

3 2 4 7  2 6 0 ,0 0 3  3 1 6  4 1 0 ,0 3  4 4 2  4 9 0 ,0

1 03  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

3  2 4 7  2 6 0 ,0 0 3  3 1 6  4 1 0 ,0 3  4 4 2  4 9 0 ,0

1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 693 580.00 1 725 400,0 1 793 190.0

1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 693 580.00 1 725 400,0 1 793 190.0

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

8 070,00 9 070.0 9 520.0

1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 8 070.00 9 070,0 9 520.0
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской



1 2 3 4 5

1 03 02250 01 0000 ПО

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин. 1 756 050.00 1796 420.0 1 867 610,0
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1 03 02251 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин. 1 756 050.00 1796 420.0 1867 610,0
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие -210 440.00 -214 480.0 -227 830.0
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие -210 440.00 -214 480.0 -227 830,0
распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 557 950,00 563 382,0 570 667,0

1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 557 950,00 563 382,0 570 667,0



1 2 3 4 5

1 05 03010 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 557 950.00 563 382,0 570 667,0

1 06  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4  147 8 4 9 ,0 0 4  147 8 4 9 ,0 4  147  8 4 9 ,0

1 06  0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  п о Налог на имущество физических лиц 5 3 2  192 ,0 0 532  192 ,0 5 3 2  192 ,0

1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

532 192,00 532 192,0 532 192.0

1 06  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  п о Земельный налог 3  6 1 5  6 5 7 ,0 0 3  6 1 5  6 5 7 ,0 3  6 1 5  6 5 7 ,0

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 023 662.00 2 023 662,0 2 023 662.0

1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

2 023 662,00 2 023 662,0 2 023 662,0

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 1 591 995.00 1 591 995,0 1 591 995.0

1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 591 995,00 1 591 995,0 1 591 995,0

1 11 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 1 9  7 2 3 ,0 0 723 2 9 5 ,0 7 2 7  0 1 0 ,0

1 11 0 5 0 0 0  00  0 0 0 0  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в гом числе казенных)

7 1 9  7 2 3 ,0 0 723 2 9 5 ,0 7 2 7  0 1 0 ,0

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

89 307.00 92 879.0 96 594.0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 89 307.00 92 879,0 96 594,0



1 2 3 4 5

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

493 916.00 493 916,0 493 916.0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

493 916.00 493 916.0 493 916.0

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

136 500,00 136 500.0 136 500,0

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

136 500.00 136 500.0 136 500.0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 378 500,00 7 929 500,0 6 911 700,0

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

10 378 500,00 7 929 500,0 6 911 700,0

ФЕДЕРАЦИИ

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

10 040 000,00 7 578 000,0 6 545 000,0

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 040 000.00 7 578 000,0 6 545 000,0

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 10 040 000,00 7 578 000.0 6 545 000.0
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации



1 2 3 4 5

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

338 500,00 351 500,0 366 700,0

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

338 500.00 351 500,0 366 700.0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

338 500.00 351 500.0 366 700.0

ИТОГО доходов 32 360 314,00 31 142 997,0 31 502 071,0



Приложение № 4 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 и 2026 ГОДОВ

Наименование Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 5 6 0 3  0 6 2 ,2 0 4  5 3 4  8 0 5 ,0 3  8 1 0  058,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 410 453,28 3 177 549,3 2 452 802,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 741 000.00 241 000,0 241 000.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 3 3 8  5 0 0 ,0 0 351 5 0 0 ,0 3 6 6  7 0 0 ,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 338 500.00 351 500,0 366 700.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

0 3 50  0 0 0 ,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 50 000.0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4 9 4 8 4  9 1 7 ,0 0 9 5 0 4  0 6 7 ,0 9  6 3 0  147 ,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 484 917.00 9 504 067,0 9 630 147,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 0 5 1 176  7 8 4 ,8 0 2 1 7  0 0 0 ,0 3 1 3  0 1 1 ,9

Жилищное хозяйство 05 01 567 000.00 47 000,0 47 000,0



Наименование Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год

Коммунальное хозяйство 05 02 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Благоустройство 05 03 544 784.83 100 000.0 200 011,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 14 717 050,00 14 717 050,0 14 717 050,0

Культура 08 01 14 717 050.00 14 717 050.0 14 717 050.0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 040 000.00 1 040 000,0 1 040 000.0

Условно утвержденные расходы 778 575,0 1 575 104,0

ИТОГО РАСХОДОВ 32 360 314,00 31 142 997,0 31 502 071,0



Приложение №5 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
"Энергосбереж'енне и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской 
области на 2021-2024 годы

13 0 00 00000 800 000,00 300 000,0 300 000,0

Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000 800 000,00 300 000,0 300 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Закупка и замена уличных фонарей, 
установка таймеров по регулированию 
уличного освещения"

13 4 01 00000 800 000,00 300 000,0 300 000.0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

13 4 01 S0411 800 000.00 300 000,0 300 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 4 01 S0411 04 09 240 800 000.00 300 000,0 300 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной безопасности 
муниципального образования 
Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской 
области на 2021-2023 годы"

14 0 00 00000 0,00 0,0 50 000,0

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 0,00 0,0 50 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Организация деятельности 
противопожарного формирования"

14 4 01 00000 0.00 0,0 50 000.0

Обеспечение противопожарной 
безопасности

14 4 01 90120 0.00 0,0 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

14 4 01 90120 03 10 240 0.00 0,0 50 000,0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

17 0 00 00000 31 052 314,00 30 056 422,0 29 568 967,0

Комплексы процессных мероприятий 17 4 00 00000 30 012 314,00 29 016 422,0 28 528 967,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Проведение капитального ремонта 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципальной собственности"

17 4 02 00000 65 000.00 70 000,0 66 000.0

Содержание имущества казны 17 4 02 70070 65 000.00 70 000,0 66 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 02 70070 05 02 240 65 000.00 70 000,0 66 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Комплекс процессных мероприятий 
"Софинансирование расходов по 
капитальному ремонту и ремонту' 
автомобильных дорог общего пользования 
населенных пунктов"

17 4 04 00000 8 684 917,00 9 204 067.0 9 330 147,0

Содержание автомобильных дорог общего 
пользования

17 4 04 S0411 8 684 917,00 9 204 067.0 9 330 147,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 04 S0411 04 09 240 8 504 917.00 9 004 067,0 9 130 147.0

У плата налогов, сборов и иных платежей 17 4 04 S0411 04 09 850 180 000.00 200 000,0 200 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и развитие культурного 
потенциала и культурного наследия"

17 4 05 00000 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (культура)

17 4 05 90160 14 717 050.00 14 717 050.0 14 717 050,0

Иные межбюджетные трансферты 17 4 05 90160 08 01 540 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050,0

Комплекс процессных мероприятий " 
Повышения уровня благоустройства 
территории сельского поселения"

17 4 07 00000 539 784.83 95 000,0 195 011,9

Освещение территории поселения 17 4 07 90130 50 000.00 10 000.0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 07 90130 05 03 240 50 000.00 10 000,0 10 000,0

Содержание мест захоронения 17 4 07 90140 100 000.00 50 000,0 60 205,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 07 90140 05 03 240 100 000.00 50 000.0 60 205,5

Прочие мероприятия по благоустройству 17 4 07 90150 377 784.83 23 000.0 112 806.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 07 90150 05 03 240 377 784,83 23 000.0 112 806.4

Налог на имущество собственности 
сельских поселений

17 4 07 90230 12 000.00 12 000.0 12 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 4 07 90230 05 03 850 12 000.00 12 000,0 12 000.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение реализации программы"

17 4 08 00000 5 667 062,17 4 578 805,0 3 854 058,1

Глава местной администрации 17 4 08 10010 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

17 4 08 10010 01 02 120 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Центральный аппарат 17 4 08 10020 3 410 453,28 3 177 549,3 2 452 802,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

17 4 08 10020 01 04 120 2 620 341.28 2 845 841,5 2 042 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 08 10020 01 04 240 769 000.00 330 707,9 409 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 4 08 10020 01 04 850 21 112,00 1 000,0 1 000,0

Содержание имущества казны 17 4 08 70070 805 000.00 285 000.0 285 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

17 4 08 70070 01 13 240 238 000.00 238 000.0 238 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

17 4 08 70070 05 01 240 567 000.00 47 000,0 47 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Осуществление первичного воинского 
учета"

174 11 00000 338 500.00 351 500.0 366 700,0

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариты

174 11 51180 338 500.00 351 500,0 366 700,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

174 11 51180 02 03 120 338 500,00 351 500,0 366 700,0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской 
области"

17 8 00 00000 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации программы"

17 8 01 00000 1 040 000.00 1 040 000,0 1 040 000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (бухучет)

17 8 01 90160 1 040 000.00 1 040 000,0 1 040 000,0

Иные межбюджетные трансферты 17 8 01 90160 14 03 540 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000,0

Непрограммные мероприятия 77 0 00 00000 508 000,00 8 000,0 8 000,0

Прочие непрограммные расходы 77 4 00 00000 508 000,00 8 000,0 8 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо

77 4 00 90211 500 000.00 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 77 4 00 90211 01 13 830 500 000,00 0,0 0.0

Финансовое обеспечение 
функционирования народной дружины

77 4 00 90220 3 000.00 3 000.0 3 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

77 4 00 90220 01 13 240 3 000.00 3 000,0 3 000.0

Оказание населению гарантированного 
перечня услуг по погребению

77 4 00 90500 5 000.00 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

77 4 00 90500 05 03 240 5 000.00 5 000.0 5 000.0

Условно утвержденные расходы 99 0 00 00000 0,00 778 575,0 1 575 104,0

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000 99 99 990 0.00 778 575.0 1 575 104,0

ИТОГО РАСХОДОВ 32 360 314,00 31 142 997,0 31 502 071,0



Приложение №6 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

Ведомственная структу ра расходов местного бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Администрация муниципального 
образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области

713 32 360 314,00 30 364 422,0 29 926 967,0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 01 02 17 0 00 00000 1 451 608.89 1 116 255.7 1 116 255,7

Комплексы процессных мероприятий 713 01 02 17 4 00 00000 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение реализации 
программы"

713 01 02 17 4 08 00000 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Глава местной администрации 713 01 02 17408 10010 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)

713 01 02 17 4 08 10010 120 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

органов

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 01 04 17 0 00 00000 3 410 453,28 3 177 549,3 2 452 802,5

Комплексы процессных мероприятий 713 01 04 17 4 00 00000 3 410 453,28 3 177 549,3 2 452 802,5

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение реализации 
программы"

713 01 04 17 4 08 00000 3 410 453,28 3 177 549.3 2 452 802,5

Центральный аппарат 713 01 04 17 4 08 10020 3 410 453,28 3 177 549,3 2 452 802.5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

713 01 04 17 4 08 10020 120 2 620 341.28 2 845 841,5 2 042 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 01 04 17 4 08 10020 240 769 000.00 330 707.9 409 000.0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

713 01 04 17 4 08 10020 850 21 112.00 1 000.0 1 000,0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципатьного образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 01 13 17 0 00 00000 238 000.00 238 000.0 238 000,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Комплексы процессных мероприятий 713 01 13 17 4 00 00000 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение реатизации 
программы"

713 01 13 17 4 08 00000 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Содержание имущества казны 713 01 13 17 4 08 70070 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 01 13 17 4 08 70070 240 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Непрограммные мероприятия 713 01 13 77 0 00 00000 503 000,00 3 000.0 3 000.0

Прочие непрограммные расходы 713 01 13 77 4 00 00000 503 000.00 3 000,0 3 000,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти 
(государственных органов), органов 
местного самоуправления либо

713 01 13 77 4 00 90211 500 000,00

Исполнение судебных актов 713 01 13 77 4 00 90211 830 500 000.00

Финансовое обеспечение 
функционирования народной 
дружины

713 01 13 77 4 00 90220 3 000.00 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 01 13 77 4 00 90220 240 3 000.00 3 000,0 3 000,0

Муниципальная программа 713 02 03 17 0 00 00000 338 500.00 351 500,0 366 700,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

Комплексы процессных мероприятий 713 02 03 17 4 00 00000 338 500.00 351 500.0 366 700,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Осуществление первичного 
воинского учета"

713 02 03 174 11 00000 338 500.00 351 500.0 366 700,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариты

713 02 03 174 11 51180 338 500.00 351 500.0 366 700.0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

713 02 03 174 11 51180 120 338 500.00 351 500,0 366 700,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение пожарной 
безопасности муниципального 
образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области на 2021-2023 
годы"

713 03 10 14 0 00 00000 50 000.0

Комплексы процессных мероприятий 713 03 10 14 4 00 00000 50 000.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Организация деятельности 
противопожарного формирования"

713 03 10 14 4 01 00000 50 000.0

Обеспечение противопожарной 713 03 10 14 4 01 90120 50 000,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

безопасности

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 03 10 14 4 01 90120 240 50 000.0

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области на 2021 -2024 
годы

713 04 09 13 0 00 00000 800 000.00 300 000.0 300 000,0

Комплексы процессных мероприятий 713 04 09 13 4 00 00000 800 000.00 300 000,0 300 000.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Закупка и замена уличных фонарей, 
установка таймеров по 
регулированию уличного освещения"

713 04 09 13 4 01 00000 800 000.00 300 000.0 300 000.0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

713 04 09 13 4 01 S0411 800 000.00 300 000,0 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 04 09 13 4 01 S0411 240 800 000.00 300 000.0 300 000,0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские

713 04 09 17 0 00 00000 8 684 917.00 9 204 067,0 9 330 147,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

поселения)

Комплексы процессных мероприятий 713 04 09 17 4 00 00000 8 684 917.00 9 204 067.0 9 330 147.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Софинансирование расходов по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов"

713 04 09 17 4 04 00000 8 684 917,00 9 204 067,0 9 330 147,0

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования

713 04 09 17 4 04 S0411 8 684 917,00 9 204 067,0 9 330 147,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 04 09 17 4 04 S0411 240 8 504 917.00 9 004 067.0 9 130 147,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

713 04 09 17 4 04 S0411 850 180 000.00 200 000.0 200 000.0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 05 01 17 0 00 00000 567 000.00 47 000,0 47 000,0

Комплексы процессных мероприятий 713 05 01 17 4 00 00000 567 000,00 47 000,0 47 000,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Обеспечение реализации 
программы"

713 05 01 17 4 08 00000 567 000.00 47 000,0 47 000,0

Содержание имущества казны 713 05 01 17 4 08 70070 567 000.00 47 000,0 47 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 713 05 01 17 4 08 70070 240 567 000.00 47 000,0 47 000,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 05 02 17 0 00 00000 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Комплексы процессных мероприятий 713 05 02 17 4 00 00000 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Комплекс процессных мероприятий 
"Проведение капитального ремонта 
объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности"

713 05 02 17 4 02 00000 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Содержание имущества казны 713 05 02 17 4 02 70070 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 05 02 17 4 02 70070 240 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Муниципатьная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 05 03 17 0 00 00000 539 784.83 95 000.0 195 011.9

Комплексы процессных мероприятий 713 05 03 17 4 00 00000 539 784.83 95 000,0 195 011.9

Комплекс процессных мероприятий " 
Повышения уровня благоустройства

713 05 03 17 4 07 00000 539 784.83 95 000.0 195 011.9



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

территории сельского поселения"

Освещение территории поселения 713 05 03 17 4 07 90130 50 000.00 10 000.0 10 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 05 03 17 4 07 90130 240 50 000.00 10 000.0 10 000.0

Содержание мест захоронения 713 05 03 17 4 07 90140 100 000.00 50 000.0 60 205,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 05 03 17 4 07 90140 240 100 000.00 50 000,0 60 205,5

Прочие мероприятия по 
благоустройству

713 05 03 17 4 07 90150 377 784.83 23 000.0 112 806.4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

713 05 03 17 4 07 90150 240 377 784.83 23 000.0 112 806.4

Налог на имущество собственности 
сельских поселений

713 05 03 17 4 07 90230 12 000.00 12 000.0 12 000.0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

713 05 03 17 4 07 90230 850 12 000.00 12 000,0 12 000.0

Непрограммные мероприятия 713 05 03 77 0 00 00000 5 000.00 5 000,0 5 000.0

Прочие непрограммные расходы 713 05 03 77 4 00 00000 5 000,00 5 000,0 5 000,0

Оказание населению 
гарантированного перечня услуг по 
погребению

713 05 03 77 4 00 90500 5 000.00 5 000,0 5 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных

713 05 03 77 4 00 90500 240 5 000.00 5 000,0 5 000,0



Наименование ВС
Р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономареве кого района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 08 01 17 0 00 00000 14 717 050,00 14 717 050.0 14 717 050.0

Комплексы процессных мероприятий 713 08 01 17 4 00 00000 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050,0

Комплекс процессных мероприятий 
"Сохранение и развитие культу рного 
потенциала и культурного наследия"

713 08 01 17 4 05 00000 14 717 050,00 14 717 050,0 14 717 050,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(культура)

713 08 01 17 4 05 90160 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050.0

Иные межбюджетные трансферты 713 08 01 17 4 05 90160 540 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050.0

Муниципальная программа 
"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские 
поселения)

713 14 03 17 0 00 00000 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000.0

Муниципальная программа 713 14 03 17 8 00 00000 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0



Наименование ВС
р РЗ ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

"Устойчивое развитие 
муниципального образования 
Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района 
Оренбургской области"

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации программы"

713 14 03 17 8 01 00000 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(бухучет)

713 14 03 17 8 01 90160 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Иные межбюджетные трансферты 713 14 03 17 8 01 90160 540 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Условно утвержденные расходы 999 778 575,0 1 575 104,0

ИТОГО РАСХОДОВ 32 360 314,00 31 142 997,0 31 502 071,0



Приложение № 7 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 5 603 062,20 4 534 805,0 3 810 058,1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 451 608,90 1 116 255,7 1 116 255,7

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

01 02 17 0 00 00000 1 451 608.90 1 116 255,7 1 116 255,7

Комплексы процессных мероприятий 01 02 17 4 00 00000 1 451 608.90 1 116 255,7 1 116 255,7

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
реализации программы"

01 02 17 4 08 00000 1 451 608,90 1 116 255,7 1 116 255,7

Глава местной администрации 01 02 17408 10010 1 451 608.90 1 116 255,7 1 116 255,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 17408 10010 120 1 451 608.89 1 116 255,7 1 116 255,7

Функционирование Правительства Российской 01 04 3 410 453,30 3 177 549Д 2 452 802,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

01 04 17 0 00 00000 3 410 453,30 3 177 549,3 2 452 802.5

Комплексы процессных мероприятий 01 04 17 4 00 00000 3 410 453,30 3 177 549.3 2 452 802,5

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
реализации программы"

01 04 17 4 08 00000 3 410 453,30 3 177 549,3 2 452 802,5

Центральный аппарат 01 04 17 4 08 10020 3 410 453,30 3 177 549,3 2 452 802.5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 17 4 08 10020 120 2 620 341,28 2 845 841,5 2 042 802,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 17 4 08 10020 240 769 000.00 330 707,9 409 000.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 17 4 08 10020 850 21 112.00 1 000.0 1 000.0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 741 000,00 241 000,0 241 000,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

01 13 17 0 00 00000 238 000.00 238 000.0 238 000.0

Комплексы процессных мероприятий 01 13 17 4 00 00000 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
реализации программы"

01 13 17 4 08 00000 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Содержание имущества казны 01 13 17 4 08 70070 238 000.00 238 000,0 238 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 17 4 08 70070 240 238 000.00 238 000.0 238 000.0



1 2 3 4 5 6 7 8

Непрограммные мероприятия 01 13 77 0 00 00000 503 000.00 3 000.0 3 000.0

Прочие непрограммные расходы 01 13 77 4 00 00000 503 000.00 3 000.0 3 000.0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо

01 13 77 4 00 90211 500 000.00

Исполнение судебных актов 01 13 77 4 00 90211 830 500 000.00

Финансовое обеспечение функционирования народной 
дружины

01 13 77 4 00 90220 3 000.00 3 000.0 3 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 77 4 00 90220 240 3 000.00 3 000.0 3 000,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 338 500,00 351 500,0 366 700,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 338 500,00 351 500,0 366 700,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

02 03 17 0 00 00000 338 500.00 351 500.0 366 700.0

Комплексы процессных мероприятий 02 03 17 4 00 00000 338 500.00 351 500,0 366 700.0

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление 
первичного воинского учета"

02 03 17 4 11 00000 338 500.00 351 500.0 366 700.0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариты

02 03 174 11 51180 338 500.00 351 500.0 366 700.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 174 11 51180 120 338 500.00 351 500.0 366 700.0

НАЦИОНАЛЬН АЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03 50 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных 
с и т у а ц и й  природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 50 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности муниципального образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области 
на 2021-2023 годы"

03 10 14 0 00 00000 50 000.0

Комплексы процессных мероприятий 03 10 14 4 00 00000 50 000.0

Комплекс процессных мероприятий "Организация 
деятельности противопожарного формирования"

03 10 14 4 01 00000 50 000.0

Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 14 4 01 90120 50 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10 14 4 01 90120 240 50 000.0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 9 484 917,00 9 504 067,0 9 630 147,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 484 917,00 9 504 067,0 9 630 147,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории 
муниципального образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области на 2021- 
2024 годы

04 09 13 0 00 00000 800 000.00 300 000.0 300 000.0

Комплексы процессных мероприятий 04 09 13 4 00 00000 800 000.00 300 000.0 300 000.0

Комплекс процессных мероприятий "Закупка и замена 
уличных фонарей, установка таймеров по регулированию 
уличного освещения"

04 09 13 4 01 00000 800 000.00 300 000.0 300 000.0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 13 4 01 S0411 800 000.00 300 000.0 300 000.0



1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 13 4 01 S0411 240 800 000.00 300 000.0 300 000.0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

04 09 17 0 00 00000 8 684 917,00 9 204 067.0 9 330 147.0

Комплексы процессных мероприятий 04 09 17 4 00 00000 8 684 917.00 9 204 067.0 9 330 147.0

Комплекс процессных мероприятий "Софинансирование 
расходов по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов"

04 09 17 4 04 00000 8 684 917.00 9 204 067.0 9 330 147.0

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 17 4 04 S0411 8 684 917.00 9 204 067.0 9 330 147.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 17 4 04 S0411 240 8 504 917.00 9 004 067.0 9 130 147,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 17 4 04 S0411 850 180 000.00 200 000.0 200 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 1 176 784,80 217 000,0 313 011,9
Жилищное хозяйство 05 01 567 000,00 47 000,0 47 000,0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

05 01 17 0 00 00000 567 000.00 47 000,0 47 000.0

Комплексы процессных мероприятий 05 01 17 4 00 00000 567 000.00 47 000.0 47 000.0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 
реализации программы"

05 01 17 4 08 00000 567 000.00 47 000.0 47 000.0

Содержание имущества казны 05 01 17 4 08 70070 567 000.00 47 000,0 47 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 17 4 08 70070 240 567 000.00 47 000.0 47 000.0



1 2 3 4 5 6 7 8

Коммунальное хозяйство 05 02 65 000,00 70 000,0 66 000,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

05 02 17 0 00 00000 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Комплексы процессных мероприятий 05 02 17 4 00 00000 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Комплекс процессных мероприятий "Проведение 
капитального ремонта объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной собственности"

05 02 17 4 02 00000 65 000.00 70 000,0 66 000.0

Содержание имущества казны 05 02 17 4 02 70070 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 17 4 02 70070 240 65 000.00 70 000.0 66 000.0

Благоустройство 05 03 544 784,80 100 000,0 200 011,9

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

05 03 17 0 00 00000 539 784.80 95 000.0 195 011.9

Комплексы процессных мероприятий 05 03 17 4 00 00000 539 784.80 95 000.0 195 011,9

Комплекс процессных мероприятий " Повышения уровня 
благоустройства территории сельского поселения"

05 03 17 4 07 00000 539 784.80 95 000.0 195 011,9

Освещение территории поселения 05 03 17 4 07 90130 50 000.00 10 000.0 10 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 17 4 07 90130 240 50 000.00 10 000.0 10 000.0

Содержание мест захоронения 05 03 17 4 07 90140 100 000.00 50 000.0 60 205,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 17 4 07 90140 240 100 000.00 50 000.0 60 205,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 17 4 07 90150 377 784.80 23 000.0 112 806.4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 17 4 07 90150 240 377 784.83 23 000.0 112 806.4

Налог на имущество собственности сельских поселений 05 03 17 4 07 90230 12 000.00 12 000.0 12 000.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 17 4 07 90230 850 12 000.00 12 000.0 12 000.0

Непрограммные мероприятия 05 03 77 0 00 00000 5 000.00 5 000.0 5 000.0

Прочие непрограммные расходы 05 03 77 4 00 00000 5 000.00 5 000,0 5 000.0

Оказание населению гарантированного перечня услуг по 
погребению

05 03 77 4 00 90500 5 000.00 5 000.0 5 000.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 77 4 00 90500 240 5 000.00 5 000.0 5 000.0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 14 717 050,00 14 717 050,0 14 717 050,0

Культура 08 01 14 717 050,00 14 717 050,0 14 717 050,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципального образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

08 01 17 0 00 00000 14 717 050.00 14 717 050.0 14 717 050.0

Комплексы процессных мероприятий 08 01 17 4 00 00000 14 717 050.00 14 717 050.0 14 717 050.0

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и 
развитие культурного потенциала и культурного наследия"

08 01 17 4 05 00000 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050.0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (культура)

08 01 17 4 05 90160 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 17 4 05 90160 540 14 717 050.00 14 717 050,0 14 717 050.0



1 2 3 4 5 6 7 8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1 040 000,00 1 040 000,0 1 040 000,0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципатьного образования Пономаревского района 
Оренбургской области" (сельские поселения)

14 03 17 0 00 00000 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
муниципатьного образования Пономаревский сельсовет 
Пономаревского района Оренбургской области"

14 03 17 8 00 00000 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Основное мероприятие "Обеспечение реатизации 
программы"

14 03 17 8 01 00000 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (бухучет)

14 03 17 8 01 90160 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 17 8 01 90160 540 1 040 000.00 1 040 000.0 1 040 000.0

Условно утвержденные расходы 778 575,0 1 575 104,0

ИТОГО РАСХОДОВ 32 360 314,00 31 142 997,0 31 502 071,0



Приложение № 8 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципатьного 
образования Пономаревский на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от №

Распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых в районный бюджет нз бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий но решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов

Наименование
Код бюджетной классификации

2024 год 2025 год 2026 год
ЦСР ВЕД РЗ ПР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований

15 757 050,0 15 757 050,0 15 757 050,0

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
Пономаревского района Оренбургской области" 
(сельские поселения)

1700000000 15 757 050,0 15 757 050,0 15 757 050,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (культура)

1740590160 713 08 01 540 14 717 050.0 14 717 050,0 14 717 050.0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление полномочий по решению

1780190160 713 14 03 540 1 040 000.0 1 040 000.0 1 040 000.0



1 2 3 4 5 6 7 8 9

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (бухучет)

Всего 15 757 050,0 15 757 050,0 15 757 050,0



Приложение № 9 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» 
от №

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету' 
средств бюджетов

0,0 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0



Код Наименование источника 2024 год 2025 год 2026 год

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

32 360 314,0 31 142 997,0 31 502 071,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0 0,0



Приложение №10 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете 
муниципального образования Пономаревский 
сельсовет на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» 
от №

Программа
муниципальных внутренних заимствований Пономаревского сельсовета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Сумма
Вид заимствований

2024 год 2025 год 2026 год

Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга составят: 
в 2024 году - 0 рублей; 2025 году - 0 рублей; 2026 году - 0 рублей.



Приложение №11 к решению Совета депутатов МО 
Пономаревский сельсовет Пономаревского района 
Оренбургской области «О бюджете муниципального 
образования Пономаревский сельсовет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
от №

Программа
муниципальных гарантий муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района в валюте Российской

Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

1 .Перечень действующих муниципальных гарантий Пономаревского сельсовета 
в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов

№ п/п
Цель

гарантир
ования

Наимено
вание

принципа
ла

Сумма
гарантировани 
я(тыс.рублей)

Проверка
финансов

ого
состояни

я
принципа

ла

Наличие
права

регрессн
ого

требован
ИЯ

(уступки
прав

требован
ия)

Сумма обязательств (тыс. рублей)

Иные 
условия 
предоста 
вления и 
исполнен 

ия
гарантий

на 01.01.2024 на 01.01.2025 на 01.01.2026 на 01.01.2027

1 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0
2.Перечень муниципальных гарантий Пономаревского сельсовета, подлежащих предоставлению в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 

годов

№ п/п Цель Наименован Сумма Проверка Наличие Сумма обязательств (тыс. рублей) Иные



гарантирова ие гарантировани финансовог
ния принципала я (тыс. рублей) о состояния

принципала

права
регрессного

условия
предоставле

требования
(уступки

прав
требования)

на 01.01.2024 на 01.01.2025 на 01.01.2026 ния и
исполнения

гарантий


